14/06/2023, 09:00 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/5649C782/03AL8dmw9kWbKzfLCEPbNmw9S7-Zmt20dwipLrRkRAMWv9_F3d5kD93v_Ogtzb… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 352/2023 – GAB

Portaria nº. 352/2023 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Torna sem efeito as Portarias nº 348/2023, nº
349/2023, nº 350/2023 e nº 351/2023, respectivamente, que
dispõe sobre a concessão de diárias dos Servidores Myllaine
Cristina de Lima Bulhões, Controladora Geral, José Ivalter
Ferreira Filho, Assessor Jurídico, Andrei Antonovitch Anulino
Barros, Secretário Municipal de Sistemas e Informação e
Luziana Medeiros da Fonseca, Secretária Municipal de
Administração, publicadas no Diário Oficial dos Municípios –
FEMURN, no dia 13/06/2023.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 13 de junho
de 2023.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Luziana Medeiros da Fonseca

Código Identificador:5649C782

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 14/06/2023. Edição 3053
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

14/06/2023, 09:01 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/5A350C26/03AL8dmw-7iJmAh7cqh_V_mx-6faa9z8JuvXF_dWMuiJ_RqKI-luzKHTpXtYWGxlg… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 354/2023 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 354/2023 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder ½ (meia) diária no valor de R$ 45,00
(quarenta e cinco reais), à Fisioterapeuta, YLANA KARLA
MAIA GOMES, matrícula: 152664-2, para cobrir suas
despesas em virtude da viagem a ser realizada à cidade de
Natal/RN, durante o dia no 14 do corrente mês e ano, com o
objetivo de participar do evento denominado “Observação
prática no CRI/CRA”.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 13 de junho
de 2023.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Luziana Medeiros da Fonseca

Código Identificador:5A350C26

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 14/06/2023. Edição 3053
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

14/06/2023, 09:01 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/806DEE2E/03AL8dmw-cUTpww1heBm3arWcd9Z65U1Mbya2UdB124R7g9BAWITY2l5t_LtHt… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE IMPUGNAÇÕES – TOMADA DE PREÇOS

Nº 004/2023

O Município de Santa Cruz/RN, através da CPL – Comissão
Permanente de Licitações, torna público que as empresas ATUAL
SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA - ME, CNPJ nº
26.072.691/0001-22 e PROSERN COMERCIO E
EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CPNJ sob o nº
04.500.540/0001-95, interpuseram IMPUGNAÇÕES contra termos do
Edital da Licitação – TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2023,
instaurada objetivando a contratação de empresa especializada para o
fornecimento de mão de obra complementar (Agente de Limpeza)
para execução dos serviços de limpeza urbana pública no Município
de Santa Cruz/RN. Aclaramos que a sessão pública do evidenciado
certame se encontra suspensa, até deliberação ulterior. Os documentos
pertinentes ao processo em referência estão com vistas franqueadas
aos interessados.

Santa Cruz/RN, em 13 de junho de 2023.

A COMISSÃO.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:806DEE2E

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 14/06/2023. Edição 3053
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

14/06/2023, 09:01 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/9331ABA1/03AL8dmw80MczOrumc60fQQC9_ZBb0OETSY3_VJJdaWMistXdvo7mZXT8jrEm… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 356/2023 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 356/2023 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder ½ (meia) diária, no valor de R$ 45,00
(quarenta e cinco reais) à Srª.ADLA FRANÇOISE DE
MACEDO FAUSTINO SANTIAGO,Matrícula:151795-3,
Subc. de Atenção Básica, vinculado à Secretaria Municipal de
Saúde, para cobrir suas despesas durante o dia 14 do corrente
mês e ano, em virtude da viagem a ser realizada à cidade de
Natal/RN, onde participará de um evento denominado
“Reunião Temática: Fortalecimento e Ampliação de Atenção
Primária à Saúde do RN”.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 13 de junho
de 2023.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Luziana Medeiros da Fonseca

Código Identificador:9331ABA1

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 14/06/2023. Edição 3053
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

14/06/2023, 09:01 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/AE70D102/03AL8dmw-7EMdsW4GikD_7OLmXPFl_ZxKn3FpbooBzLfVW8ozP0vWeJ5zxTZJ-… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 355/2023 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 355/2023 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder ½ (meia) diária, no valor de R$ 75,00
(setenta e cinco reais) à Secretária Municipal de Saúde, RITA
DE CÁSSIA ALVES DA PENHA PRAXEDES FERREIRA,
Matrícula: 152267-1, para cobrir suas despesas durante o dia
14 do corrente mês e ano, em virtude da viagem a ser realizada
à cidade de Natal/RN, onde participará de um evento
denominado “Reunião Temática: Fortalecimento e Ampliação
de Atenção Primária à Saúde do RN”.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 13 de junho
de 2023.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Luziana Medeiros da Fonseca

Código Identificador:AE70D102

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 14/06/2023. Edição 3053
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

14/06/2023, 09:01 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/CFEBB2C0/03AL8dmw81gAOsEDPryhd2-tiK3A9D22pzyH18ofbQGUYuh_r_R3bWAwrgG4UZ… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 066/2023 – INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Cruz.
CONTRATADA: Empresa W E PRODUCOES ARTISTICAS
LTDA – ARTISTA WALDONYS, inscrita no CNPJ sob o nº
03.729.144/0001-71.
OBJETO: Contratação direta da empresa W E PRODUCOES
ARTISTICAS LTDA – ARTISTA WALDONYS, detentora da
produção musical do artista WALDONYS, para se apresentar
no Pracinha Pedro Severino Bezerra – Bairro Paraíso no dia 16
de junho de 2023, com o fito de abrilhantar as festividades
alusivas ao “São João na Terra da Santa”, em horário
programado pela Secretaria Municipal de Cultura.
VALOR: R$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais).
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: “3.3.90.39 – Outros
Serviços de Terceiros – PJ”, constante no orçamento vigente.
RECURSOS FINANCEIROS: Recursos Ordinários.
DATA: 12 de junho de 2023.
ASSINATURA: Ivanildo Ferreira Lima Filho/Prefeito
Municipal.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:CFEBB2C0

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 14/06/2023. Edição 3053
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

14/06/2023, 09:02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/E448CB9E/03AL8dmw_suIAMeVw9u7ZDkKe55E_6Pihq121ILYqczwiLhaxu8xXrLso-P1eqqmli… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 353/2023 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 353/2023 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder ½ (meia) diária no valor de R$ 45,00
(quarenta e cinco reais) à Fisioterapeuta, HÊNIA
MARQUES DE OLIVEIRA, matricula: 152665-0, para
cobrir suas despesas em virtude da viagem a ser realizada à
cidade de Natal/RN, durante o dia no 14 do corrente mês e ano,
com o objetivo de participar do evento denominado
“Observação prática no CRI/CRA”.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 13 de junho
de 2023.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Luziana Medeiros da Fonseca

Código Identificador:E448CB9E

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 14/06/2023. Edição 3053
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/